



केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसन्धान परिषद्

आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसन्धान भवन
61-65, सांस्थानिक क्षेत्र, सम्मुख 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES

Ministry of Ayush, Govt. of India
Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Evam Homoeopathy Anusandhan Bhawan
61-65, Institutional Area, Opp. 'D' Block, Janakpuri, New Delhi-110058

EPBX
28525852
28520501
28522524
28525831
28525862
28525883
28525897
28525488
28525991

F.No.2-16/2022-CCRAS/Rectt./Vol.VIII

Dated: 25.02.2026

NOTIFICATION No. 14

CCRAS conducted CBT for recruitment to 26 disciplines based on the recruitment advertisement No. 04/2025. The CBTs were held between 24 November, 2025 to 04 December, 2025. Answer keys were made available to the applicants and objections, if any, were invited.

सीसीआरएस द्वारा विज्ञापन संख्या 04/2025 के आधार पर 26 विषयों में भर्ती हेतु कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) आयोजित की गई। उक्त परीक्षाएँ दिनांक 24 नवम्बर, 2025 से 04 दिसम्बर, 2025 के मध्य आयोजित की गईं। अभ्यर्थियों के लिए उत्तर कुंजियाँ उपलब्ध कराई गईं, तथा यदि कोई आपत्ति हो तो आमंत्रित की गई।

2. A total of 219 objections had been raised on 138 questions' answer by 111 candidates. These objections have been examined by the respective Subject Matter Experts. Out of the 219 objections raised, only 05 objections have been found as valid and the remaining 214 objections have not been found as valid. The 05 objections are one objection each in the discipline of Assistant, UDC and Staff Nurse and remaining 02 objections are in the discipline of Research Officer (Ayurveda).

कुल 111 अभ्यर्थियों द्वारा 138 प्रश्नों के उत्तरों पर 219 आपत्तियाँ प्रस्तुत की गईं। इन आपत्तियों का परीक्षण संबंधित विषय विशेषज्ञों द्वारा किया गया। प्रस्तुत 219 आपत्तियों में से केवल 05 आपत्तियाँ वैध पाई गईं तथा शेष 214 आपत्तियाँ अवैध पाई गईं। उक्त 05 वैध आपत्तियों में से 01-01 आपत्ति सहायक, यूडीसी एवं स्टाफ नर्स विषय से संबंधित है तथा शेष 02 आपत्तियाँ अनुसंधान अधिकारी (आयुर्वेद) विषय से संबंधित है।

3. All objections submitted by the candidates were duly examined by an independent panel of Subject Matter Experts for the respective disciplines. Each representation pertaining to the objection was carefully reviewed on its merit, and wherever the objections were found to be valid, appropriate corrective action has been taken.

अभ्यर्थियों द्वारा प्रस्तुत सभी आपत्तियों का संबंधित विषयों के स्वतंत्र विषय विशेषज्ञों के पैनल द्वारा विधिवत परीक्षण किया गया। प्रत्येक आपत्ति से संबंधित अभ्यावेदन का गुण-दोष के आधार पर सावधानीपूर्वक परीक्षण किया गया तथा जहाँ आपत्तियाँ वैध पाई गईं, वहाँ आवश्यक सुधारात्मक कार्यवाही की गई।

4. The final answer keys, based on the decision taken by CCRAS on the objections are available to the respective candidate. Therefore, candidates are advised to login using their ID and password through the link provided below :

आपत्तियों पर सीसीआरएस द्वारा लिए गए निर्णय के आधार पर अंतिम उत्तर कुंजियाँ संबंधित अभ्यर्थियों के लिए उपलब्ध कराई गई हैं। अतः अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नीचे प्रदत्त लिंक के माध्यम से अपनी आईडी एवं पासवर्ड का उपयोग कर लॉगिन करें।

<https://ccrsviewqp25df.onlineregistrationform.org:8180/ObjectionTrackerPortalWeb/loginPage.jsp>

5. The above provided link to the candidates will be available for a period of three days with effect from 26.02.2026 (10.00 AM) to 28.02.2026 (11.59 PM).

अभ्यर्थियों के लिए उपलब्ध कराया गया उपरोक्त लिंक दिनांक 26.02.2026 (प्रातः 10:00 बजे) से 28.02.2026 (रात्रि 11:59 बजे) तक, तीन दिनों की अवधि के लिए सक्रिय रहेगा।

6. The fees received from the candidates on the 05 objections as valid will be refunded and the fees received on those objections found as invalid will be forfeited.

05 वैध आपत्तियों के संबंध में अभ्यर्थियों से प्राप्त शुल्क वापस किया जाएगा तथा जो आपत्तियाँ अवैध पाई गई हैं, उनके संबंध में प्राप्त शुल्क जब्त किया जाएगा।

7. The objection tracker has since been closed.

आपत्ति ट्रैकर को अब बंद कर दिया गया है।

-S/d-
Administrative Officer (Rectt.)
हसू/क
प्रशासनिक अधिकारी (भर्ती)